SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, mediante Cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem como objeto realizar o acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado da Ata de Registro de Preço, ou seja, R$ 13.455,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), referente 
ao aditamento de quantitativo dos itens abaixo para o atendimento das necessidades do contratante: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT 
VAL. 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado com 
celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas,

[...]

visual, por cheiro, tato e medição. O rolo deverá 
ser pesado sem embalagem e ter o peso mínimo de 84 
gramas..  

PCT 2.300  R$            5,85 
 R$         

13.455,00  

1.1 – Fica alterado o valor da Ata de Registo de Preço nº 018/2025 original de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e 
novecentos reais), passando para o valor total de R$ 68.355,00 (sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F89EDD4C30967F442826BB26A9508F1

segunda-feira, 20 de outubro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01638 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004